(
Главе городского поселения –
главе администрации Чайковского городского поселения
А.В. Третьякову
)
ЧАЙКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДЕПУТАТ
ЗЕМСКОГО СОБРАНИЯ
ул. Ленина, 37, г. Чайковский, Пермский край, 617760
Тел./факс:   (34241) 3-22-35
E-mail: zs@tchaik.ru
_____________ № _______________
На  № _________ от ___________
 (
О водоснабжении домов по ул
.П
ервомайская г.Чайковский
)

Уважаемый Алексей Витальевич!

В мой адрес поступило коллективное обращение жителей ул.Первомайской г.Чайковского с просьбой об оказании помощи в проведении водоснабжения на улице Первомайской г.Чайковский.
На улице Первомайской проживает порядка 150 человек. Протяженность улицы 500 метров. Водоснабжение отсутствует. Лишь у немногих имеются колодцы, но вода в них по результатам  проб Роспотребнадзора  не пригодна для питья и бытовых нужд. А летом  вода и в колодцах пропадает. Бурение скважин также не решает проблему: большое содержание извести и наличие кишечной палочки. Бурильные установки не пробивают глубину более 30 метров из-за наличия скального камня.
Жильцы обращались в администрацию Чайковского городского поселения с 2010 года, но до настоящего времени вопрос не решен. Жители готовы потратить личные денежные средства для решения этого вопроса.
В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» вопрос об организации в границах поселения водоснабжения населения и водоотведения относится к вопросам местного значения городского поселения.
Прошу принять меры по проведению водоснабжения домов на улице Первомайская города Чайковского и предоставить информацию о проведенных и планируемых мероприятиях.

С уважением,
Депутат Земского Собрания
Чайковского муниципального района                                         С.Н. Анисимова

image1.emf

oleObject1.bin